
0147-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las catorce horas con cincuenta y tres minutos del quince de mayo de dos mil 

veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Limón, por el 

partido Soy Costa Rica. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido SOY COSTA RICA, convocó a todas 

las asambleas CANTONALES de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA LIMON 
 

CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre          Puesto  
701020703  FELIX ROGER JIRON GONGORA            PRESIDENTE PROPIETARIO 

701090377  KATTIA GUZMAN RAMIREZ                  SECRETARIO PROPIETARIO  

701170132  WILLIAM ALBERTO NAVARRO CASTRO  TESORERO PROPIETARIO  

701410524  DUNNIA GUZMAN RAMIREZ                  PRESIDENTE SUPLENTE  

800800264  ELMER ERNESTO VELASCO RIVERA         SECRETARIO SUPLENTE  

701050807  PAULA CASTELLON BARRANTES            TESORERO SUPLENTE  

1  
 FISCALIA  
Cédula  Nombre          Puesto  
700850317  LIGIA OBANDO RETANA                    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  
Cédula  Nombre          Puesto  
701020703  FELIX ROGER JIRON GONGORA            TERRITORIAL PROPIETARIO  

701090377  KATTIA GUZMAN RAMIREZ                  TERRITORIAL PROPIETARIO  

701290065  MICHAEL ABRAHAM CAMPBELL             TERRITORIAL PROPIETARIO  

701070521  SUSIE VARGAS TENCIO                    TERRITORIAL PROPIETARIO  

701170132  WILLIAM ALBERTO NAVARRO CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

701410524  DUNNIA GUZMAN RAMIREZ                  TERRITORIAL SUPLENTE  

800800264  ELMER ERNESTO VELASCO RIVERA         TERRITORIAL SUPLENTE  

CANTON POCOCI 



 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre          Puesto  
106600505  ALBERTO BRENES ANGULO      PRESIDENTE PROPIETARIO 

702070306  ILDANIA BELLO GAMBOA      SECRETARIO PROPIETARIO  

701610815  KRISTIAN EMIDIO ORTIZ PEREZ    TESORERO PROPIETARIO     

   cc. CRISTIAN ORTIZ PEREZ   

108480462  ADRIANA MONTOYA CHAVARRIA    PRESIDENTE SUPLENTE          

701910206  YEINER LEONIDAS CHAVES GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE              

701330955  ESCARLETT LACAYO CAMPOS    TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre          Puesto  
105850187  DANILO VALVERDE HERRERA     FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre          Puesto  
108480462  ADRIANA MONTOYA CHAVARRIA            TERRITORIAL PROPIETARIO  

106600505  ALBERTO BRENES ANGULO                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

702070306  ILDANIA BELLO GAMBOA      TERRITORIAL PROPIETARIO  

701910206  YEINER LEONIDAS CHAVES GONZALEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO  

107490200  CARMEN MARIA VARGAS CORRALES           TERRITORIAL PROPIETARIO  

701330955  ESCARLETT LACAYO CAMPOS    TERRITORIAL SUPLENTE  

701610815  KRISTIAN EMIDIO ORTIZ PEREZ     TERRITORIAL SUPLENTE    

   cc. CRISTIAN ORTIZ PEREZ  

  

CANTON SIQUIRRES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula        Nombre          Puesto 

701840329 TANISHA MARITZA JOHNSON MITTO       PRESIDENTE PROPIETARIO 

703190685  HADUWY LLAKIR NUÑEZ JOHNSON          SECRETARIO PROPIETARIO 

900680834  HIPOLITO BARAHONA CHAVARRIA          TESORERO PROPIETARIO 

108360995  FREDDY GUZMAN CASTRO                  PRESIDENTE SUPLENTE 

206070485  ANDREA VIVIANA CALVO SANCHEZ         SECRETARIO SUPLENTE 

601370829  GERARDINA CAMACHO SEQUEIRA            TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre          Puesto 

603950500  WILLIAM CERCEÑO CONCEPCION           FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre          Puesto 

108360995       FREDDY GUZMAN CASTRO              TERRITORIAL PROPIETARIO 

703190685       HADUWY LLAKIR NUÑEZ JOHNSON                TERRITORIAL PROPIETARIO 

502870453       LINETTE MARIANELA ROSALES GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

701060255       MARISOL CESPEDES VEGA                             TERRITORIAL PROPIETARIO 

303430274       SILVIA PEREZ VARGAS                                     TERRITORIAL PROPIETARIO 

703040733       DENZELL WILLIAMS CERCEÑO CALVO  TERRITORIAL SUPLENTE 

701840329       TANISHA MARITZA JOHNSON MITTO        TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON TALAMANCA 
 
COMITE EJECUTIVO     



Cédula              Nombre                                                              Puesto  

702880832  JORGE JAVIER CUBILLO CUBILLO         PRESIDENTE PROPIETARIO  

701920761  IRENE CAMACHO POTOY                   SECRETARIO PROPIETARIO  

703120760  ZINEDANE JOAN VILLALOBOS CAMACHO  TESORERO PROPIETARIO  

703090418  ASHLEY FABIOLA CANTILLO PIZARRO  PRESIDENTE SUPLENTE  

302170202  CARLOS ALBERTO CANTILLO JOHNSON  SECRETARIO SUPLENTE  

702190977  LAURA CHAVES PEREZ                    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA      
Cédula               Nombre                                                               Puesto  

700980758        VICTOR MANUEL MORALES ARCE                 FISCAL PROPIETARIO  

  

DELEGADOS      

Cédula              Nombre                                                              Puesto  

703090418  ASHLEY FABIOLA CANTILLO PIZARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

302170202  CARLOS ALBERTO CANTILLO JOHNSON  TERRITORIAL PROPIETARIO  

701920761  IRENE CAMACHO POTOY                   TERRITORIAL PROPIETARIO  

703300569  JONATHAN JOSUEL MORALES CUBILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

702880832  JORGE JAVIER CUBILLO CUBILLO         TERRITORIAL PROPIETARIO  

702190977  LAURA CHAVES PEREZ                    TERRITORIAL SUPLENTE  

703120760  ZINEDANE JOAN VILLALOBOS CAMACHO  TERRITORIAL SUPLENTE  

 
CANTON MATINA  
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula  Nombre  Puesto  

702710290  GUADALUPE ARTAVIA PINO               PRESIDENTE PROPIETARIO  

702040248  ARMANDO LOPEZ AGUILAR                SECRETARIO PROPIETARIO  

702990411  SELENA JIMENEZ BAÑEZ                 TESORERO PROPIETARIO  

702490520  VICTOR JULIO ESPINOZA MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE  

703140321  LITA ESPINOZA GARCIA                 SECRETARIO SUPLENTE  

702610559  FARLIN EZEQUIEL ARTAVIA PINO         TESORERO SUPLENTE  

      
FISCALÍA      
Cédula  Nombre  Puesto  

701250005  CARLOS EZEQUIEL ARTAVIA 

SANABRIA  

FISCAL PROPIETARIO  

      
DELEGADOS      
Cédula  Nombre  Puesto  

702040248  ARMANDO LOPEZ AGUILAR                TERRITORIAL PROPIETARIO  

702710290  GUADALUPE ARTAVIA PINO               TERRITORIAL PROPIETARIO  

703140321  LITA ESPINOZA GARCIA                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

702490520  VICTOR JULIO ESPINOZA MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  

702950817  YOJANNA PATRICIA MORENO 

ESPINOZA  

TERRITORIAL PROPIETARIO  



702610559  FARLIN EZEQUIEL ARTAVIA PINO         TERRITORIAL SUPLENTE  

702990411  SELENA JIMENEZ BAÑEZ                 TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 
CANTON GUACIMO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
106340427  JOAQUIN ARTURO CONEJO VALVERDE    PRESIDENTE PROPIETARIO  

702680375  DAYLA FRANCINI DOUGLAS JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

701100647  DANIEL JIMENEZ MOYA        TESORERO PROPIETARIO  

602220120  ELIZABETH JIMENEZ MESEN                 PRESIDENTE SUPLENTE  

602290104  JEYNERS CORRALES BADILLA      SECRETARIO SUPLENTE  

701700087        ALEJANDRA VANESSA CHAVARRIA CESPEDES  TESORERO SUPLENTE  

  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
111510724  JENNITH PATRICIA MESEN CESPEDES               FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
701100647        DANIEL JIMENEZ MOYA        TERRITORIAL PROPIETARIO   

602290104        JEYNERS CORRALES BADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO   

502210875        SANTOS FAJARDO LOPEZ      TERRITORIAL PROPIETARIO  

702680375        DAYLA FRANCINI DOUGLAS JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

602220120        ELIZABETH JIMENEZ MESEN                 TERRITORIAL PROPIETARIO  

701700087   ALEJANDRA VANESSA CHAVARRIA CESPEDES       TERRITORIAL SUPLENTE  

106860158        JOSE MIGUEL CAMPOS BRICEÑO                        TERRITORIAL SUPLENTE  

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Soy Costa Rica completó 

satisfactoriamente las estructuras cantonales de la provincia de Limón, lo anterior con 

fundamento en el artículo cuatro del Reglamento para la conformación y renovación de las 

estructuras partidarias y fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la Asamblea Provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 



tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. – 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
 

 
MCV/mch/yps 
C.: Expediente n.°: 387-2022, partido Soy Costa Rica (SOYCR)  
Ref n.°: S(421, 454, 835, 838, 1098, 1084 )-2024 
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